
P R O T O K Ó Ł  Nr  XXXIII/2013

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 26 lutego 2013r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Konferencyjna Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Skarżysku-Kamiennej, ul. Tysiąclecia 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm RP – Maria Zuba,

- Poseł na Sejm RP – Andrzej Bętkowski,

- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,

- Wójt Gminy Bliżyn – Mariusz Walachnia, 

- Zastępca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz Małkus,

- Przedstawiciele organizacji  społecznych i  politycznych działających na 
terenie powiatu skarżyskiego,

- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, 

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie  Zarządu  Powiatu  –  Stanisław  Dymarczyk,  Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów,

- laureaci konkursu „Powiatowe Fotocięcia”,

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XXXIII  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie  powitał  gości, członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Na wstępie podziękował Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych – Panu 
Januszowi  Maciejewskiemu  za  udostępnienie  sali  konferencyjnej  Centrum 
Kształcenia Praktycznego w celu umożliwienia zorganizowania dzisiejszej sesji 
Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych,  że  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  17  radnych  co stanowi  81  % 
ogólnego składu Rady. W trakcie obrad liczba radnych uczestniczących w sesji 
wyniosła  21 osób – co stanowiło  100 % składu Rady. Przewodniczący Rady 
wskazał, że  Sekretarzem obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie 
Radna Maria Wroniewska.  

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy do przedstawionego projektu porządku XXXIII  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Radny Leszek Lepiarz – przypomniał, że obowiązuje nas Uchwała Nr 
63/VIII/2011 dotycząca programu naprawczego ZOZ. Ta uchwała zobowiązuje 
dyrektora  do  przedstawiania  raz  na  kwartał  sprawozdania  z  realizacji 
programu,  a  ostatnie  sprawozdanie  było  przedstawione  w  październiku. 
Dlatego  też  złożył  wniosek  o  rozszerzenie  porządku  o  punkt  dotyczący 
sprawozdania z realizacji programu naprawczego.    

Ponieważ nie  zgłoszono innych wniosków Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Za przyjęciem wniosku głosowało – 9 radnych 
Przeciw głosowało - 8
Wstrzymało się od głosu - 0

Wniosek został odrzucony.
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Następnie Przewodniczący  Rady Eugeniusz  Cichoń poddał  pod 
głosowanie  porządek obrad. 

Porządek XXXI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty 
jednogłośnie.

Starosta  –  Michał  Jędrys  przedstawił  cele  konkursu  „Powiatowe 
Fotocięcia”, który został ogłoszony w ubiegłym roku i  był prowadzony przez 
osiem miesięcy. Był to konkurs o charakterze fotozagadki,  który polegał na 
odgadnięciu miejsc lub obiektów na podstawie fragmentów fotografii oraz na 
wykonaniu zdjęcia tego miejsca lub obiektu tak, aby prezentowany fragment 
był  na  nim  widoczny.  Celem  konkursu  było  zachęcenie  odbiorców  do 
poznawania,  zwiedzania  i  odkrywania  atrakcji  powiatu  skarżyskiego  oraz 
utrwalania tych miejsc na zdjęciach.
Następnie pogratulował wszystkim uczestnikom i zaprosił laureatów po odbiór 
nagród. 

Laureatem  nagrody  głównej  został  Pan  Andrzej  Adamczyk,  który 
odpowiedział  prawidłowo  na  najwięcej,  czyli  na  siedem  z  ośmiu 
prezentowanych  zagadek.  Ponadto  w  konkursie  za  nadesłane  prawidłowe 
odpowiedzi  nagrodzono  Panią  Annę  Gałczyńską,  Pana  Grzegorza 
Gałczyńskiego oraz  wyróżniono  Panów  Piotra  Pastuszkę  i  Adriana 
Opozdę,  natomiast  za  najciekawsze  fotografie  zgodnie  z  regulaminem 
konkursu przyznano wyróżnienia: Przemysławowi Bodo za fotografię „Wieża 
ciśnień Stalowni hrabiego Platera w Bliżynie”,  Krystianowi Kowalskiemu za 
fotografię  „Parafia  rzymskokatolicka  Matki  Bożej  Ostrobramskiej”, 
Grzegorzowi Gałczyńskiemu  za fotografię „Filar w kościele św. Ludwika w 
Bliżynie”.

Nagrody laureatom wręczył Starosta oraz Przewodniczący Rady. 

Przewodniczący  Rady –  poinformował,  że  na  Uroczystej  Gali  23.02 
został  rozstrzygnięty jubileuszowy plebiscyt Lekarz Roku 2012.  Zwycięzcami 
plebiscytu  w  powiecie  skarżyskim  zostali:  Wioletta  Węgrzyn,  Mateusz 
Korzeniewski,  Bartłomiej  Kamiński.  Zwycięzcom  złożył  najserdeczniejsze 
życzenia oraz  gratulacje. Poinformował jednocześnie, że najlepszą palcówką 
służby  zdrowia  na  terenie  powiatu  skarżyskiego  został  niepubliczny  zakład 
opieki  zdrowotnej  MEDICUS  X,  której  szefem  jest  radna  Małgorzata 
Kwiatkowska.  Na  ręce  Pani  Małgorzaty  złożył  wszystkim  pracownikom 
przychodni najserdeczniejsze gratulacje. 
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Ad.pkt.3  Przyjęcie  protokołu  z  XXXI  i  XXXII  Sesji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  –  przedstawił  wnioski  
o  przyjęcie  protokołu  z  XXXI  i  XXXII  sesji  Rady  Powiatu  Skarżyskiego 
informując, że radni nie wnieśli do protokołów żadnych uwag. 

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z XXXI sesji.

Protokół z XXXI sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z XXXII sesji.

Protokół z XXXII sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 22.12.2012 do 25.02.2013. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Jerzy Żmijewski  –  odniósł  się  do  Uchwały  Nr  111/XIV/2011 
Rady Powiatu Skarżyskiego,  którą wyrażono zgodę na zakup nieruchomości
z przeznaczeniem na utworzenie Muzeum Archeologicznego „Rydno”. Zapytał 
na jakim etapie jest realizacja tego zadania. W przypadku nie podjęcia żadnych 
działań poprosił o udzielenie informacji jak ma być wykorzystana nieruchomość 
w przyszłości. Zapytał , czy w tej mierze zostało zawarte porozumienie, a  jeśli 
tak to z kim i jakiego przedmiotu sprawy dotyczyło. Zapytał również w jakiej 
wysokości i kiedy został zapłacony podatek od nieruchomości za rok 2012. 

Następnie Radny odniósł  się  do Uchwały  nr  55/VI/2011 Rady Powiatu 
Skarżyskiego, którą został uchwalony nowy regulamin organizacyjny starostwa 
powiatowego. Z uzasadnienia do tej uchwały wynikało, że z jednej strony miało 
to poprawić organizację pracy starostwa w tym obsługę obywateli natomiast
z  drugiej  poprzez  odpowiednie  podporządkowanie  zespołów  Wicestaroście
i  Sekretarzowi  miało  generować  oszczędności  finansowe.  Radny  poprosił 
o podanie wg działów, zespołów i stanowisk samodzielnych, stanu zatrudnienia 
wszystkich pracowników w starostwie wg stanu na dzień 01.04.2011, a także 
na dzień 31.12.2012 r, oraz wielkość oszczędności jaka została wygenerowana 
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z  tego  tytułu.  Poprosił  również  o  podanie  wielkości  niewykorzystanego 
funduszu płac w roku 2011 i 2012 wg stanu na dzień 31 grudnia danego roku.

Kolejnym tematem jaki  poruszył  Radny  był  Szpital  Powiatowy.  Radny 
poprosił o udzielenie informacji na temat przekazanych w 2012 roku środków 
na  rzecz  szpitala:  jakiej  wielkości  były  to  środki  i  na  jakie  cele  zostały 
wykorzystane. Poprosił także o udzielenie odpowiedzi na pytanie jakie środki i z 
jakich źródeł zostały zainwestowane w termomodernizację szpitala i jaki zakres 
prac został wykonany, oraz jakie zamierzenia ma Zarząd Powiatu i Dyrekcja 
Szpitala aby doprowadzić do zakończenia remontu i modernizacji budynku.

Kontynuując  temat  szpitala,  Radny  poprosił  o  podanie  jak  zostało 
rozwiązane  zagadnienie  dotyczące  transportu  zwłok.  Jakim  sprzętem 
dysponuje  szpital,  jakie  ten  sprzęt  posiada  atesty  a  także  jakie  jest 
zatrudnienie.  Zapytał  jakie  były  koszty  za  2012  rok,  do  czasu  kiedy 
przedmiotowe usługi świadczyły podmioty zewnętrzne  oraz jakie były koszty w 
pozostałej części ubiegłego roku.

Ostatnie pytanie dotyczyło wielkości kontraktu zawartego z Narodowym 
Funduszem Zdrowia na świadczenie usług medycznych w roku 2013, oraz jaka 
wielkość tego kontraktu była w 2012 roku.

/wystąpienie w załączeniu/

Radny Jacek Jeżyk  odniósł się do zapisów uchwały Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 6 lipca 2012 roku w sprawie: szczegółowych zasad najmu 
lokali użytkowych oraz ustalania minimalnych miesięcznych stawek czynszu w 
nieruchomościach stanowiących zasób mienia powiatu. Zgodnie z § 4 ust. 3 dla 
lokali  znajdujących  się  w  budynku  przy  Placu  Floriańskim  1  ustalona  jest 
minimalna  miesięczna  stawka  czynszu  najmu netto  w  wysokości  18  zł/m². 
Zgodnie  z  §  5  ust.  2  Zarząd  Powiatu  Skarżyskiego  w  uzasadnionych 
przypadkach  może  obniżyć  stawkę  czynszu  najmu  z  zachowaniem  zasad 
mienia powiatu.  W związku z powyższym zapytał,  czy znaleźli  się najemcy, 
którym  obniżono  stawkę  czynszu  najmu,  jeśli  tak,  to  jaka  obowiązuje  ich 
stawka i dlaczego tak się stało. 

Następnie zapytał, jakie koszty poniósł powiat skarżyski w związku z Galą 
Wybór Lekarza Roku 2012 w Kielcach.  

Kończąc  odniósł  się  do sesji  grudniowej  w trakcie,  której  padło  wiele 
złych  sformułowań  ze  strony  Pana  Starosty  i  Wicestarosty  pod  adresem 
radnego  Jana  Gajdy.  Stwierdzenia  co  radny  Jan  Gajda  zrobił  dla  naszego 
szpitala,  jest  przerzucaniem  odpowiedzialności  z  organu  wykonawczego  na 
organ stanowiący. Dla przypomnienia podał, że w poprzedniej kadencji radny 
Jan  Gajda  z  własnych  środków  ufundował  remont  elewacji  budynku  przy  
ul. Ekonomii.  

Radna Renata Bilska -  zapytała czy prawdą jest,  że powstała nowa 
komórka transportowa w szpitalu i że została zatrudniona do koordynowania 
pracami  tej  komórki  osoba  spoza  skarżyska.  Zapytała  również  jaka  była 
procedura wyłonienia osoby na to stanowisko.

Kolejne pytanie dotyczyło Liceum dla Dorosłych.  Przypomniała,  że rok 
temu  pytała  o  Liceum  Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  w  Zespole  Szkół 
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Samochodowo-Usługowych.  Dodała,  że  utworzyliśmy takie  liceum z  Zespole 
Szkół Technicznych. Reforma wymusza zastąpienie Techników Uzupełniających, 
Liceami  dla  Dorosłych.  Na  komisji  oświaty  Radna  uzyskała  informację,  że 
został  złożony  wniosek  przez  Dyrektora  Zespołu  Szkół  Samochodowo-
Usługowych o utworzenie liceum. W związku z powyższym zapytała czy są już 
podjęte decyzje w tym zakresie?

Następnie  odniosła  się  do  szkolnictwa  zawodowego  w  powiecie 
skarżyskim. W roku 2013 rozpoczęły się zmiany w szkolnictwie zawodowym 
min. w obszarach klasyfikacji  zawodów szkolnictwa zawodowego, organizacji 
kształcenia zewnętrznego, ramowych planów nauczania, systemu egzaminów 
potwierdzających  kwalifikacje  zawodowe  i  kwalifikacyjne  kursy  zawodowe. 
Zapytała jakie są plany i zamierzenia związane ze szkolnictwem zawodowym w 
powiecie  skarżyskim.  Czy  będą  liczone  tylko  koszty  czy  także  zostaną 
wykonane analizy potrzeb rynku.  Czy takie  analizy są robione,  oraz czy są 
wykonywane prognozy rozwojowe rynku pracy. Czy będzie tworzona strategia 
dostosowywania szkolnictwa zawodowego do wymogów lokalnego rynku pracy. 
Oświadczyła,  że powstał raport badania funkcjonowania systemu kształcenia 
zawodowego w Polsce. Raport województwa świętokrzyskiego pozwala sądzić 
o  dużej  aktywności  przedstawicieli  szkół,  urzędów,  oraz  pracodawców
w aktywizacji  kształcenia  zawodowego.  Najbardziej  dotkliwy  jest  zbyt  mały 
zakres wsparcia koordynacyjno – finansowego ze strony jednostek samorządu 
terytorialnego. Istnieje poczucie, że rola jednostek samorządu terytorialnego 
sprowadza się do analiz kosztowych a brakuje w niej otwartości na kreowanie 
pozytywnych  kierunków  zmian.  Radna  poinformowała,  że  obecnie  jest 
możliwość  tworzenia  centrów,  ośrodków  kształcenia  zawodowego  i 
ustawicznego.  Zapytała jak wyglądają działania ze strony władz skarżyskich 
odnoście przyszłości szkolnictwa zawodowego.

Kontynuując  wystąpienie  odniosła  się  do uchwały  dotyczącej  likwidacji 
szkół znajdujących się w ZSTM. Zacytowała z uzasadnienia uchwały art. 59 
ustawy o systemie oświaty, który mówi, że „szkoła może być zlikwidowana z 
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu przez 
ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w szkolne tego samego 
typu, a także kształcącej w tym samym zawodzie”. Dodała, że zgadza się z 
twierdzeniem,  że  Zespół  Szkół  Technicznych  jest  szkołą  tego samego typu, 
jednak drugi człon zapisu koliduje z możliwością dokonania zmian. W ZST nie 
ma  zawodów,  które  mają  zostać  przeniesione  tzn.  mechanik,  logistyk, 
mechatronik, technik budowy dróg i mostów kolejowych. Zapytała, jak to się 
odnosi do zapisów, że szkoła ma kształcić w tym samym zawodzie.

Radny  Artur  Berus  odniósł  się  do  ogłoszenia,  jakie  ukazało  się  na 
stronie  internetowej  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej
w  październiku  2012  roku,  o  tym,  że  szpital  pilnie  zatrudni  lekarzy 
specjalistów.  Zapytał,  czy  udało  się  zatrudnić  lekarzy  w  związku  z  tym 
ogłoszeniem,  jeśli  tak,  to  ilu,  jakiej  specjalności  i  na  jakich  warunkach 
płacowych. 

Następnie zwracając się do dyrektora Jarzębowskiego zapytał czy prawdą 
jest,  że  złożył  ofertę  konkursową  na  stanowisko  dyrektora  szpitala  
w Starachowicach.    
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Radny  Leszek  Lepiarz  poprosił  o  wyniki  finansowe  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej za każdy miesiąc 2012 roku i na bieżąco za miesiące 2013 roku, 
zgodnie  z  załączonym  wzorem.  Poprosił  również  o  kserokopię  planu 
finansowego szpitala na rok 2013. Zapytał, jak wygląda sytuacja laboratorium 
w  szpitalu,  czy  umowa  która  miała  być  rozwiązana  z  firmą  krakowską  na 
prowadzenie laboratorium  nadal trwa. W jaki sposób w tej chwili wykonuje się 
badania. 

Przypomniał, że na sesji grudniowej przy omawianiu projektu budżetu na 
2013  rok,  zwrócił  uwagę  na  błąd  w  uzasadnieniu  uchwały  RIO  na  temat 
projektu  uchwały  budżetowej  na  2013  rok.  Chodziło  o  kwotę  planowanych 
przychodów  finansujących  deficyt  budżetu  i  spłatę  wcześniej  zaciągniętych 
kredytów.  Zamiast  kwoty  17.044.385  zł  umieszczona  została  kwota 
13.044.385zł.  W  trakcie  sesji  zarówno  Pani  Skarbnik  jak  i  Pan  Starosta 
przekonywali  wysoką  radę  do  swoich  racji.  Do  błędu  przyznała  się  RIO,  
w piśmie podpisanym przez prezesa RIO w Kielcach czytamy, iż faktycznie w 
treści  uzasadnienia  Uchwały  nr  135/II/2012  w  sprawie  opinii  o  projekcie 
Uchwały budżetowej powiatu skarżyskiego nastąpiła pomyłka dotycząca kwoty 
planowych przychodów. Pomyłka została usunięta. Prezes RIO podziękował za 
dostrzeżenie tej pomyłki. 

Radny Jan Gajda przypomniał swoje wystąpienie z sesji grudniowej, jak 
również wystąpienie Starosty i Wicestarosty na temat Szpitala Powiatowego w 
Skarżysku.  Ponieważ  musiał  opuścić  obrady,  ze  względu  na  przejęcie 
obowiązków  po  ordynatorze  Kozłowskim,  nie  mógł  się  ustosunkować  do 
wystąpień w trakcie poprzedniej sesji. Przypomniał swoje wystąpienie z sesji 
grudniowej oraz odpowiedź Starosty. 

Stwierdził,  że  on  jako  lekarz  i  radny  nigdy  nie  szerzył  defetyzmu  i 
negatywnych opinii na temat szpitala. Zapytał, czy piętnowanie negatywnych 
działań w szpitalu, o których mówił w poprzednich latach, to jest to defetyzm 
czy troska o szpital. Zapytał, czy troska o odpowiedni stan kadry lekarskiej i 
wysoki poziom leczenia to też defetyzm. Przypomniał, że w tej kadencji poparł 
program naprawczy dla szpitala, mimo krytyki części środowiska lekarskiego. 
Oświadczył że, za własne pieniądze wyremontował, z okazji 50 lecia szpitala, 
wejście do półsanatorium. Następnie odniósł się do odejścia dr Kozłowskiego 
ze  szpitala.  Poinformował,  że  wraz  z  dr  Kozłowskim  miało  odejść  dwóch 
asystentów.  Z  tego  powodu  oddział  praktycznie  mógł  przestać  istnieć, 
ponieważ  zostałoby  tylko  dwóch  lekarzy,  o  czym  rozmawiał  z  dyrektorem 
Jarzębowskim i Wicestarostą Mazurem. Oświadczył, że namówił dwóch lekarzy 
do  pracy  w  skarżyskim  szpitalu.  Dodał,  że  we  trzech  wykonali  miesięczny 
kontrakt  na  ortopedii  urazowej.  Ponadto  przekonał  jednego  lekarza  aby 
przychodził do pracy w szpitalu na dwa dni w ciągu tygodnia. Dla przykładu w 
szpitalu  w  Końskich  na  podobnym  oddziale  pracuje  10  ortopedów,  w 
Starachowicach  9.  Powiedział,  że  jako  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia 
wielokrotnie apelował o współpracę z Zarządem Powiatu w sprawie szpitala, a z 
powodu braku tej współpracy opuścił koalicję. Radny podkreślił, że trudno go 
obarczać winą za brak wystarczającej ilości lekarzy w szpitalu. On na swoim 
oddziale zrobił wszystko aby oddział ortopedii nie przestał funkcjonować. Na 
zakończenie  oświadczył,  że  zarówno  jego  zawodowa  działalność,  jak  i 

7



wypowiedzi  na  temat  szpitala  to  przejaw  troski  o  dobry  wizerunek  naszej 
placówki oraz wyskoki poziom leczenia. Według oceny pana Starosty on nie 
robi nic dla tego szpitala i on tej oceny nie może zmienić.  Jednak dla niego 
liczy  się  opinia  pacjentów i  ich  rodzin  dlatego też  w dalszym ciągu będzie 
ciężko pracował i ze szpitala nie odchodzi. 
  

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia. 

Dyrektor  OLK  –  dr  Mateusz  Korzeniewski  poinformował,  że 24 
grudnia  2012 roku Obwód Lecznictwa Kolejowego uzyskał  certyfikat  jakości 
ISO 9001 w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, podstawowej opiece 
zdrowotnej,  ambulatoryjnej  opiece  specjalistycznej,  rehabilitacji  leczniczej, 
opiece psychiatrycznej i leczeniu uzależnień, medycyny pracy oraz udzielania 
świadczeń diagnostycznych oraz profilaktycznych. System ten został wdrożony 
dzięki  ogromnej  pracy  i  zaangażowaniu  pracowników  przychodni,  za  co 
serdecznie wszystkim dziękuje.  Podkreślił,  że certyfikat  umożliwia  jednostce 
długofalowy rozwój  poprzez wymóg ciągłego doskonalenia, ponieważ certyfikat 
ISO 9001 nie jest dany na stałe, lecz na okres 3 lat. 

Na  zakończenie  nawiązał  do  wystąpienia  Przewodniczącego  co  do 
Plebiscytu Echa Dnia. Jako jeden z laureatów konkursu „Lekarz Roku 2012” 
podziękował przede wszystkim pacjentom za oddanie licznych głosów na jego 
kandydaturę oraz pozostałych kolegów dr Wiolettę Węgrzyn oraz Bartłomieja 
Kamińskiego.

Dyrektor ZSTM – Marta Sosińska  zabrała głos w obronie placówki. 
Odniosła  się  do  zapisów  uchwały,  podważając  zawarte  w  uzasadnieniu 
informacje  na  temat  wykorzystania  obecnego  budynku  ZSTM.  W  uchwale 
zostało podane, że wykorzystanie jest na poziomie 25% (¼), natomiast według 
niej wykorzystanie sal dydaktycznych jest na poziomie 60%. 

Ponadto  w  uzasadnieniu  do  uchwały  napisano,  że  szkoła  wymaga 
remontu,  natomiast  pani  Dyrektor  poinformowała,  że  szkoła  została 
wyremontowana,  a  mianowicie:  ocieplono  ściany  zewnętrzne  i  dachy, 
wyremontowano  sale  lekcyjne  i  korytarze,  zainstalowano  nowe  kaloryfery, 
drzwi i wymieniono okna we wszystkich salach oraz wyremontowano łazienki. 
Jedynym  fragmentem  wymagającym  prac  remontowych  jest  boczna  klatka 
schodowa, której koszt pomalowania wyniósłby około 5 tys. zł. 

Dyrektor Sosińska w dalszej części wypowiedzi odniosła się do kwestii 
przejścia uczniów do innej szkoły. Oświadczyła, że nie zapoznano ją z planem 
rozmieszczenia  uczniów  w  ZST.  Chodzi  o  14  sal,  które  są  konieczne  do 
prowadzenia zajęć w 10 oddziałach ZSTM i wynikają z tytułu dwuzawodowości 
klas,  podziału  na  języki  obce,  podziału  na  WF  i  informatykę  i  dodatkową 
obowiązkową godzinę lekcyjną. Ponadto zaznaczyła, że nie wie gdzie i w jakim 
stopniu  zostaną  przeniesione  pracownie  specjalistyczne  w  tym  zawodowe: 
mechatroniczna, technik ruchu kolejowego, chemiczna i mechaniczna. Wyraziła 
obawy, czy obiecana jednozmianowość zostanie zachowana.

Poinformowała, że w uzasadnieniu pominięto istotne informacje. Według 
przepisów,  uczniom  powinno  gwarantować  się  takie  same  warunki,  po 

8



przeniesieniu  do  nowej  placówki,  jak  mają  obecnie.  40  uczniów  ZSTM 
otrzymuje  stypendia  i  ma  gwarancję  zatrudnienia  na  podstawie  umów  z 
pracodawcami.  Zadała  pytanie  czy  te  stypendia  zostaną  zachowane. 
Oświadczyła, iż aby przyjąć około 800 uczniów szkoła powinna mieć spełnione 
odpowiednie  warunki  sanitarne,  PPOŻ  i  ciągi  komunikacyjne.  Zapytała  czy 
faktycznie tak jest?

Ostatnią  kwestią  jaką  poruszyła  była  zmiana  zapisu  dotycząca  losów 
nauczycieli  szkoły. W przyjętej uchwale intencyjnej była mowa o przejęciu i 
przeniesieniu szkoły. Wszyscy nauczyciele mięli zostać przeniesieni za swoimi 
uczniami.  Natomiast  w chwili  obecnej  dopisano w uchwale  paragrafy,  które 
przekreślają rozwiązanie na podstawie przejęcia (tj. art.23 kp) a wprowadzają 
uchwałę o całkowitej likwidacji szkoły (par. nr 2,3,4), a tym samym zwolnieniu 
wszystkich nauczycieli i utracie przez nich statusu nauczyciela mianowanego. 
Jest to grupa 31 osób. 

Na zakończenie dodała, iż oficjalne stanowisko MEN mówi o wzmacnianiu 
szkolnictwa zawodowego w Polce, natomiast w powiecie skarżyskim stanowisko 
Zarządu jest wręcz przeciwne, zakładające likwidację szkół zawodowych. 

Przedstawiciel Rady Rodziców ZSTM - Wiesław Zalewski w imieniu 
rodziców dzieci uczęszczających do ZSTM zaapelował o odrzucenie uchwały w 
sprawie likwidacji placówki. Zapytał, czemu nie bierze się dobra uczniów jako 
nadrzędnego celu, czy konieczne jest zamknięcie ZSTM jeśli skutkiem będzie 
utrata stypendiów, które dawały jednocześnie gwarancję pracy wielu uczniom. 
Obecnie  stypendia  pobiera  40  uczniów,  dodatkowo  10  stypendiów  było 
planowanych  od  lutego  2013  roku.  Bumar  wstrzymał  decyzję  dotyczącą 
przyznawania  nowych  stypendiów  do  czasu  rozstrzygnięcia  losów  szkoły. 
Zapytał,  czy doprowadzono do zmiany stanowiska Bumaru z września 2012 
roku, który określił, że w razie likwidacji ZSTM uzna program stypendialny za 
zakończony oraz, że nie przewiduje kontynuacji programu stypendialnego oraz 
zawarcia umowy z inną szkołą. Zapytał, czy nowa szkoła zapewni stypendia i 
gwarancje dobrej pracy dla tak wielu absolwentów oraz czy zamknięcie szkoły, 
która  dobrze  spełnia  funkcje  uczenia  przyszłych  pracowników,  a  nie 
bezrobotnych będzie korzystne dla powiatu. Dodał że, po przeniesieniu szkoły 
uczniowie nie będą mogli w ciągu kilku minut przejść z nauczycielem na teren 
Bumaru,  tracąc  w  ten  sposób  dostęp  do  wielu  nowoczesnych,  cennych 
obrabiarek  i  innych  specjalistycznych  przyrządów.  Oświadczył,  że  zmiana 
lokalizacji  niesie  za  sobą  zagrożenie  pogorszenia  warunki  nauki,  wymusi 
przychodzenie uczniów na dwie zmiany, spowoduje że nie pomieści  się całe 
zaplecze  dydaktyczne  niezbędne  do  prowadzenia  obecnie  istniejących 
kierunków.  Ponadto,  jeśli  zmienią  się  nauczyciele,  szczególnie  w  klasach 
maturalnych,  to  nie  ułatwi  się  uczniom  przygotowania  do  egzaminu 
zawodowego i matury. Zaproponował żeby zostawić szkołę w obecnym miejscu, 
ponosząc  niewielkie  koszty,  niż  ryzykować  doprowadzenie  do  osłabienia 
szkolnictwa  zawodowego.  Przypomniał,  że  szkoła  jest  świeżo  po  remoncie  
i poprosił o przedstawienie uzasadnienia ekonomicznego dla nowo planowanych 
inwestycji. Głównie, jakie są obecne plany zagospodarowania budynku, jakie są 
planowane  nakłady  z  tym  związane  i  czy  są  zabezpieczone  w  planach 
finansowych  odpowiednie  pieniądze  na  ten  cel  oraz  jakie  będą  oczekiwane 
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roczne  korzyści  i  przewidywany  okres  zwrotu  zainwestowanych  środków. 
Podsumowując dodał, iż lepiej byłoby przyłączyć inną placówkę do ZSTM, która 
nie  ma  tak  rozbudowanego  i  trudnego  do  przeniesienia  zaplecza 
dydaktycznego. Zaapelował o odrzucenie uchwały.

Poseł RP - Andrzej Bętkowski kontynuował temat ZSTM. Przypomniał, 
że  na  sesji  listopadowej  większość  radnych  opowiedziała  się  za  zamiarem 
likwidacji  ZSTM.  Dzisiejsza  sesja  będzie  „egzekucją”  na  tej  placówce. 
Poinformował,  że  na  ostatniej  sesji  Sejmu  RP  została  przyjęta  Ustawa  
o zmianie Ustawy o przebudowie i modernizacji technicznej sił zbrojnych RP. 
Ustawa  ta  zawiera  element,  który  dotyczy  ochrony  przeciwrakietowej 
terytorium  Polski.  Przyjęcie  tej  Ustawy  niesie  dla  Skarżyska  daleko  idące 
konsekwencje. Na posiedzeniu Komisji Obrony Narodowej został przedstawiony 
wieloletni  program  zakupu  na  rzecz  sił  zbrojnych  RP.  W  tym  10  letnim 
programie znajduje się zakup rakiet  przeciwlotniczych,  przeciwpancernych a 
także zakup najnowocześniejszej rakiety jaką produkuje zakład Bumar Mesko. 
Wiąże się to ze zdobyciem wielu milionów złotych. Następnie wyjaśnił  dlaczego 
porusza  tę  kwestię.  Dodał,  że  zawód  mechatronik  jest  wykładany  tylko  w 
ZSTM,  jest  wypracowany  system  wspomagania  przez  Bumar  Mesko  tego 
kierunku, który się sprawdza. Dzisiejszą decyzją radnych można to zniweczyć. 
Oświadczył,  że  zakład  Bumar  nie  chce  kontynuowania  programu 
stypendialnego, jeśli kierunki nauczania przejdą do innej placówki, do której 
będzie przeniesiona młodzież. Dodał także, że w stosunku do nieruchomości, w 
której znajduje się ZSTM nie ma konkretnych planów. Podsumowując poprosił 
aby z tej złej drogi zawrócić. 

Stowarzyszenie Narodowo- Patriotyczne „Orzeł Polski” - Janusz 
Lamer  wyraził  sprzeciw  wobec  likwidacji  ZSTM.  Oświadczył,  że  powiat 
powinien zastanowić się jak tworzyć miejsca pracy dla społeczeństwa, a nie jak 
likwidować. 

Przewodniczący Rady – stwierdził, że apel dotyczący tworzenia miejsc 
pracy odnosi się nie tylko powiatu ale również do miasta Skarżyska-Kamiennej. 
 

Ad.pkt.7  Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  powiedział  że,  na  interpelację 
Radnego Jerzego Żmijewskiego odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Na 
pozostałe  pytania  odpowiedzi  udzielą  osoby posiadają  największą  wiedzę  w 
danym temacie.

Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur odniósł się do wypowiedzi 
Radnego Leszka Lepiarza na temat sprawozdania z ZOZ. Przypomniał, że na 
poprzedniej sesji na zadane przez radnego pytanie co do sprawozdań, zaczął 
czytać to sprawozdanie. Wówczas  Radny Lepiarz oświadczył, iż nie chce tak 
dokładnego. Dlatego też polecił przygotowanie skróconej wersji sprawozdania. 
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Dodał,  że  nie  ma  nic  do  ukrycia  bowiem  są  to  informacje  jawne.  Jednak 
szpitale  funkcjonują  w  pewnej  konkurencji  wobec  siebie,  nie  jest  więc 
wskazane przekazywanie informacji dotyczącej funkcjonowania całej struktury 
szpitala.  Wskazał  jednocześnie,  że  w  czerwcu  będzie  przyjmowane 
sprawozdanie za cały rok wraz z bilansem, w którym zawarte będą wszystkie 
dane dotyczące funkcjonowania szpitala. 

Dyrektor  ZOZ  –  Andrzej  Jarzębowski  udzielając  odpowiedzi  na 
pytanie  Radnej  Renaty  Bilskiej  dotyczące transportu  i  stworzenia  specjalnej 
komórki,  poinformował,  że  ZOZ  posiada  dwie  karetki  sanitarne,  w  których 
pracują wykwalifikowani ratownicy posiadający również uprawnienia dotyczące 
kierowaniem pojazdami uprzywilejowanymi. Dodał że, nie została stworzona do 
tego  celu  żadna  komórka,  jak  również  nie  została  zatrudniona  żadna 
dodatkowa osoba. Tak więc informacje na ten temat są nieprawdziwe. 

Następnie  odpowiedział  na pytanie  Radnego Artura  Berusa dotyczące 
zatrudnienia. Poinformował że, szpital cały czas prowadzi rozmowy i przyjmuje 
znaczną  ilość  ofert  pracy  od  lekarzy.  Dodał,  że  od  października  odbyły  się 
dziesiątki jak nie setki rozmów z lekarzami. Oświadczył, że na chwilę obecną 
we  wszystkich  oddziałach  szpital  spełnia  wymagania  stawiane  przez  NFZ. 
Następnie wymienił ilość lekarzy zatrudnionych na poszczególnych oddziałach 
bez  podziału  na  lekarzy  rezydentów  i  nierezydentów  i  tak:  na  oddziale 
wewnętrznym zatrudnionych jest  8 lekarzy,  na pediatrycznym 4 lekarzy, na 
oddziale neonatologiczny 3 lekarzy, na oddziale chirurgii razem z endoskopią 
10,  na  oddziale  urazowo–ortopedycznym  6,  na  oddziale  położniczo-
ginekologicznym 10 lekarzy, na oddziale anestezjologii i intensywnej terapii 6, 
na oddziale chorób zakaźnych 4, na oddziale neurologicznym 9, na oddziale 
rehabilitacji  neurologicznej  2,  na  oddziale  rehabilitacji  3,  w  zakładzie 
diagnostyki obrazkowej 8 a w oddziale otolaryngologii 4. 

Następne  udzielił  odpowiedzi  na  pytanie  dotyczące  ubiegania  się
o  stanowisko dyrektora  szpitala  w Starachowicach,  oświadczył  że  nigdy nie 
starał się o zatrudnienie w tamtejszym szpitalu i jest to plotka.

Członek Zarządu - Zenon Nowakowski  odniósł się do poruszanych 
tematów oświatowych. Udzielił odpowiedzi Radnej Renacie Bilskiej, informując 
że  w chwili  obecnej  Liceum Ogólnokształcące  dla  Dorosłych  znajduje  się  w 
Zespole Szkół Technicznych. Dodał, że nie ma przeszkód aby utworzyć  szkołę 
w każdym czasie. Przypomniał, że dopiero nie tak dawno likwidowaliśmy całą 
grupę  szkół,  w  których  nie  ma  uczniów.  Liceum  Ogólnokształcące  dla 
Dorosłych, które zostało powołane w tej szkole jest również szkołą „martwą” 
ponieważ  nie  ma słuchaczy.  Dlatego  też  Zarząd  analizuje  bardzo  dokładnie 
każdy przypadek. Absolutnie nie mówi,  że nie utworzymy kolejnego Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych. Potwierdził, że jest pismo z Zespołu Szkół 
Samochodowo-Usługowych o utworzenie takiej szkoły w miejsce likwidowanych 
techników uzupełniających. Jednak na utworzenie szkoły mamy jeszcze czas. 

Następnie  odnosząc  się  do  wypowiedzi  Radnej  Renaty  Bilskiej, 
przytoczył opinię Kuratora Oświaty, który wypowiada się na temat art.59 ust. 1 
o systemie oświaty, a mianowicie: „szkoła publiczna może być zlikwidowana  
z  końcem roku  szkolnego  przez  organ  prowadzący  szkołę,  po  zapewnieniu 
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przez  ten  organ  uczniom możliwości  kontynuowania  nauki  w  innej  szkolne 
publicznej  tego  samego  typu,  a  także  odpowiednio  w  tym  samym  lub 
zbliżonym zawodzie”. Następnie Kurator wskazał, że warunek ten został przez 
organ  spełniony,  umożliwiając  uczniom  Technikum  Nr  6  kontynuację 
kształcenia w Technikum Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej. Natomiast słuchacze 
Szkoły  Policealnej  dla  Dorosłych  Nr  4  mogą  kontynuować  naukę  w  szkole 
policealnej wchodzącej w skład Zespołu Szkół  Ekonomicznych. Dodał, że zapis 
ten według niego nie budzi żadnych wątpliwości. 

W  ubiegłym  roku  zmieniła  się  podstawa  programowa  i  przepisy 
dotyczące kształcenia zawodowego. Dlatego też Zarząd bierze to pod uwagę. 
Istnieje  możliwość  aby  w  każdej  szkole  zawodowej  mogły  odbywać  się 
specjalistyczne  kursy  zawodowe,  które  trwają  1,5  roku  i  można  przez  nie 
uzupełniać  kwalifikacje.  Szkoły  zaczęły  kierować  do  Zarządu  pisma  
z propozycją w jakich kierunkach chcą kształcić absolwentów różnych typów 
szkół.  Dyrektorzy  znają  swoje  możliwości,  a  Zarząd  na  pewno  nikomu  nie 
odmówi.  Jedynie  w  sytuacji  dublowania  się  kierunków  w  rożnych  szkołach 
Zarząd będzie interweniował aby nie było „walki” o tego samego ucznia.

Następnie odnosząc się do wystąpienia pani dyrektor Sosińskiej wskazał, 
że nie ma niekonsekwencji między uchwałą przyjęta w listopadzie, a projektem 
z  dzisiejszej  sesji.  Są  to  uchwały  dotyczące  tego  samego  zagadnienia,  ale 
procedowanie nad nimi jest zupełnie różne. 

Oświadczył również, że nie ma zagrożenia dwuzmianowością, ponieważ 
po  przyjęciu  w  dniu  dzisiejszym  uchwały,  w  ZST  będzie  30  oddziałów,  na 
oddział trzeba liczyć 40 godz. tygodniowo, co daje 1200 godz. w tygodniu, 
podzielić  to  na  5  dni  mamy 240  godz.  dziennie.  W tej  szkole  jest  35  sal 
lekcyjnych, co daje obciążenie 7 godz. na każdą salę.  

Wyraził  zdanie,  że  przytaczane  przez  oponentów  argumenty  są  tego 
typu:  coby  tu  pokazać  żeby  utrudnić  i  żeby  się  nie  udało  przeprowadzić 
reorganizacji. 

Dodał,  że  wczoraj  zapytał  nauczycielskie  związki  zawodowe  czy  ma 
głosować za przyjęciem tej uchwały czy nie. Związki zawodowe odpowiedziały, 
żeby głosować za, a dlatego, że w sytuacji gdy nie przyjmiemy tej uchwały, to 
w Technikum Nr 6 w ZSTM będzie od września 200 uczniów – 8 oddziałów. 
Według założeń dyrekcji,  opracowując wstępny arkusz wzięliśmy pod uwagę 
dwie klasy I.  Czyli  łącznie byłoby 10 oddziałów. Przypomniał  jednak, że po 
przyjęciu w listopadzie uchwały o zamiarze likwidacji,  poszły informacje,  że 
tego typu szkoły od września nie będzie. Tak więc dwie klasy to jest wariant 
bardzo  optymistyczny.  Żeby  były  jak  najmniejsze  skutki  i  aby  ratować  jak 
największą liczbę nauczycieli  powinniśmy tę uchwałę  przyjąć.  Zaznaczył,  że 
każdą reformę,  aby przyniosła  efekt,  trzeba  przeprowadzać  w odpowiednim 
czasie.  Odniósł  się  również  do  zarzutu,  że  podana  jest  nieprawda  co  do 
wykorzystania  budynku  ZSTM.  Podtrzymał  zdanie,  że  budynek  ZSTM  jest 
wykorzystany  w  niewielkiej  części,  ponieważ  znajduje  się  tam  45  sal 
lekcyjnych, a jest 12 oddziałów, a od września w najlepszym przypadku będzie 
tych oddziałów 10. Przypomniał, że kiedyś w TZN uczyło się ok. 2000 uczniów i 
budynek był wykorzystany w całości, tak więc jeśli dzisiaj mamy 300 uczniów, 
to można sobie wyliczyć w jakim procencie jest on wykorzystany. Na pewno nie 
jest to  60% jak twierdzi dyrekcja.       
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Dzisiaj  krytykuje  się  i  mówi  o  likwidacji  szkoły,  przypomniał,  że 
Techniczne Zakłady Naukowe zaczęto likwidować od 2002 roku, gdy Starostwo 
podjęło decyzję o likwidacji warsztatów szkolnych. W roku 2009 próbowaliśmy 
jeszcze ratować szkołę poprzez przyłączenie do niej Zespołu Szkół Kolejowych, 
z 570 uczniów po połączeniu szkół, na dzień dzisiejszy zostało 305 uczniów. 
Według  jego  wyliczeń  będzie  do  przeniesienia  ok.250  uczniów.  Wyraził 
przekonanie, że tę decyzję trzeba podjąć, dla dobra nauczycieli, bo w innym 
przypadku będą oni  zwalniani.  W większej  szkole są większe możliwości  do 
zagospodarowania nauczycieli. 

Starosta  –  Michał  Jędrys –  odnosząc  się  do  wystąpienia  radnego 
Jacka  Jeżyka  poinformował,  że  co  do  wynajmu  lokali  przy  Pl.  Floriańskim 
odpowiedź  zostanie  udzielona  na  piśmie.  Natomiast  co  do  kosztów udziału 
Starosty w Gali Lekarz Roku 2012 zaznaczył, że koszty nie były większe niż 
udział innych samorządowców, czy posłów uczestniczących w uroczystości. 
Odpowiadając  radnej  Renacie  Bilskiej  co  do  polityki  i  promocji  kształcenia 
zawodowego w powiecie poinformował, że Powiatowa Rada ds. Zatrudnienia, 
opiniuje utworzenie nowych kierunków kształcenia, są prowadzone ewidencje 
kierunków  deficytowych  i  nadwyżkowych.  Zarząd  jest  przygotowany  do 
reagowania  w  sytuacjach  nagłych  np.  w  Zespole  Szkół  Ekonomicznych  na 
prośbę osób zainteresowanych została utworzona klasa florystów. Warunkiem 
utworzenia  dodatkowych  kierunków  w  placówkach  oświatowych  jest  ilość 
chętnych  osób  na  dany  kierunek.  Dodał,  że  powiat  jest  przygotowany  do 
kształcenia  w  dowolnym  kierunku,  lub  może  utworzyć  nowy  kierunek  jeśli 
zaistnieje  taka  potrzeba.  Podsumował,  że  nie  będzie  zamykał  uczniom 
możliwości  kształcenia  w  zawodzie.  Poinformował,  że  były  prowadzone 
rozmowy z ewentualnymi pracodawcami przyszłych absolwentów szkół min. z 
dyrektorem  Przewozów  Regionalnych  oraz  z  dyrektorem  PLK  w  Skarżysku, 
którzy  podtrzymują,  że  w  sytuacji  utworzenia  klasy  kolejowej  program 
stypendialny będzie prowadzony. Oświadczył, że jeżeli jakiś pracodawca będzie 
potrzebował pracowników o konkretnym fachu istnieje możliwość utworzenia 
tzw. kierunków zamawianych. Następnie odniósł się do wypowiedzi dyrektor 
Sosińskiej min. że szkoła nie wymaga remontu. Oświadczył, że jest decyzja 
Sanepidu dotycząca prac remontowych na kwotę kilkudziesięciu tysięcy zł,  
a nie na  5 tys. zł jak poinformowała pani dyrektor. Dodał, że wszystkich sal 
jest 45, a ich wykorzystanie plasuje się na poziomie 26%. W szkole zostały 
wykonane tylko bieżące i najpotrzebniejsze remonty. 

Na  temat  jednozmianowości  nauczania  odpowiedział  pan  Zenon 
Nowakowski,  natomiast  o  przeniesieniu  pracowni  zawodowych  wypowie  się 
Dyrektor  ZST.  Jest  wola  ze  strony  PLK  aby  pracownia  ruchu  kolejowego 
znajdująca się w ZSTM, aktualnie nie funkcjonująca, została przeniesiona na 
górkę rozrządową.  Tam również  mogłyby  odbywać  się  zajęcia  z  kierowania 
ruchem. 

Następnie odniósł się do losów nauczycieli ZSTM. W szkole funkcjonuje 
12 klas, od września, bardzo optymistycznie, będzie 10. Wraz ze zmniejszającą 
się  liczbą  uczniów,  liczba  etatów  nauczycielskich  również  będzie  maleć. 
Wówczas pani dyrektor będzie rozwiązywać umowę na podstawie art 20  KN. 
Przypomniał,  że  tak  było  w  tej  szkole  po  połączeniu  z  Zespołem  Szkół 
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Kolejowych. Nikt nie dbał co się będzie działo z nauczycielami, którzy stracą 
pracę  w  wyniku  zmniejszającej  się  liczby  oddziałów.  Natomiast  dzisiaj 
przenosząc ZSTM do nowej placówki gwarantujemy nauczycielom zatrudnienie. 
Dodał, że wczoraj zostało podpisane porozumienie ze związkami zawodowymi 
oświatowymi,  które  zawiera  sformułowania  dotyczące:  przenoszenia 
nauczycieli, sposobu zatrudnienia nauczycieli, możliwości uzupełnienie etatów, 
po to aby zminimalizować skutki niżu demograficznego. W większej szkole jest 
więcej możliwości zagospodarowania nauczycieli. Porozumienie jest dowodem, 
że  to  Zarządowi  zależy  na  tym aby  tym nauczycielom pomóc.  Jeszcze  raz 
zaznaczył,  że nie  likwidujemy żadnego kierunku kształcenia,  nie  zamykamy 
możliwości  kształcenia  w  tych  kierunkach,  które  do  tej  pory  funkcjonowały
w ZSTM. 

Na koniec odniósł się do kwestii szpitala. Zwracając się do radnego Jana 
Gajdy, podziękował za jego wysiłek i pracę włożoną w szpital. Poinformował, że 
wyniki  finansowe w szpitalu  nie  są ukrywane,  ponieważ  są to  dane jawne. 
Dodał,  że  poszukiwania  lekarzy  poprzez  stronę  internetową  przynoszą 
pozytywne  skutki  np.  na  oddziale  zakaźnym  było  2  lekarzy,  teraz  jest  4. 
Ponadto, wynik finansowy w roku ubiegłym był ujemny na poziomie 6 mln,  
w tym roku jest na poziomie ujemnym 1 mln zł. 

Dyrektor ZST – Janusz Maciejewski –  odnosząc się do wypowiedzi 
przedstawiciela  Rady  Rodziców  oraz  pani  dyrektor  ZSTM  poinformował,  że 
kwestia dwuzmianowości jest mitem. ZST dysponuje 35 salami, w to wchodzą 
pomieszczenia  siłowni  i  sal  gimnastycznych,  ponadto  jest  9  pomieszczeń 
warsztatowych. Przy założeniu, że oddziałów będzie 27, a nawet 30 i każdy ma 
ok. 40 godz. tygodniowo tak więc wykorzystanie sal nie będzie większe niż 6,5 
godz. Trzeba pamiętać również, że każdego dnia kilka klas odbywa praktykę 
zawodową, co powoduje, że to wykorzystanie będzie jeszcze mniejsze. Kolejna 
kwestia, którą poruszył pani dyrektor to sprawa sanitariatów. Zapewnił, że ZST 
dysponuje  wystarczającą  liczbą  sanitariatów.  Nie  zrozumiałe  jest  dla  niego 
także porównywanie położenia szkół. W imieniu swoim jak i całej kadry ZST 
zapewnił, że zrobią wszystko, aby ten dyskomfort, który się wiąże ze zmianą 
miejsca nie wpłynie na poziom kształcenia oraz na samopoczucie.  

Wicestarosta - Waldemar Mazur – w kwestii laboratorium w szpitalu 
poinformował,  że  od  1  marca  szpital  jest  już  przygotowany  i  przejmie 
prowadzenie laboratorium. 

Przewodniczący Rady – udzielił głosu Wiceprezydentowi Miasta – 
Grzegorzowi Małkusowi. 
 

Wiceprezydent Miasta – Grzegorz Małkus –  stwierdził, że ostatnio 
tak się składa, że przedstawiciele powiatu zabierają głos w kontekście walki  
z  bezrobociem  i  ograniczeniem  skutków  bezrobocia.  W  tych  głosach 
wybrzmiewa bardzo wyraźnie zapytanie, co Prezydent robi w tym zakresie, czy 
wykorzystuje  wszystkie  narzędzia  i  metody.  Wskazał,  że  odbiera  to  jakby 
Prezydent był sprawcą i winowajcą sytuacji na rynku pracy. Zwrócił uwagę, że 
200  mln,  które  na  przestrzeni  ostatnich  5  lat  zostało  zainwestowanych  w 
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naszym  mieście,  to  min.  było  zainwestowane  z  myślą  aby  stwarzać  nowe 
warunki dla tworzenia miejsc pracy. Są to inwestycje, które dają możliwości w 
sferze nowatorskiej takich jak inkubator przedsiębiorczości. 

Najlepszym  przykładem  próby  zamazania  całej  sytuacji  była  debata
w Radiu  Kielce  14.02  na  temat  bezrobocia,  w  której  brał  udział  Prezydent 
Miasta  i  Starosta.  W  audycji  padły  słowa  Starosty  cyt.  „Powstała  nowa 
Powiatowa  Rada  Zatrudnienia,  bardzo  mi  przykro,  że  bez  udziału 
przedstawiciela Prezydenta”. Przytoczył Zarządzenie Starosty z 27.12, wśród 
składu Powiatowej  Rady Zatrudnienia  widnieje  osoba Pani  Grażyna Pająk  – 
przedstawiciel Prezydenta, pracownik MOPS. Dlatego też poprosił, aby każdy 
odpowiadał za swoje czyny aby robił to sumiennie i dokładnie. 

Starosta Powiatu – Michał Jędrys – zwracając się do Wiceprezydenta 
odpowiedział, że w Radiu Kielce miał pełną świadomość wypowiadanych słów, 
ponieważ  Pani  Grażyna  Pająk  do  Powiatowej  Rady  Zatrudnienia  zgłoszona 
została przez MOPS, a nie przez Pana Prezydenta. Dzięki ponad 12 mln, które 
są  w  dyspozycji  PUP  tworzymy  miejsca  pracy.  Jesteśmy  jeszcze  przed 
realizacją  umów z  PFRON z  programu Junior  i  z  innych  źródeł,  które  PUP 
pozyskuje. Efektem jest kilkadziesiąt miejsc pracy, polegających na tworzeniu 
działalności, dofinansowaniu utworzenia stanowiska pracy, staży zmieniających 
się  później  w  umowy  o  pracę  i  wiele  innych  działań,  które  skutkują 
zmniejszeniem się bezrobocia. Dodał, że cały czas jest gotów do rozmów, jak 
te środki finansowe kierować, rozdzielać i  na co kłaść nacisk. W tym roku  
w  wyniku  współpracy  Wojewódzkiego  Komendanta  OHP,  Partnerstwa 
Lokalnego, jak również różnego rodzaju porozumień zawieranych przez PUP, 
powstał fundusz w wysokości 280 tys. na spółdzielnie socjalne. Poinformował, 
że pierwsza taka spółdzielnia zaczęła już działać. 

Radny  Jacek  Jeżyk  –  wrócił  do  tematu  Gali  Lekarza  Roku. 
Poinformował, że zadał konkretne pytanie i nie czuje się usatysfakcjonowany 
odpowiedzią. Zapytał czy wydatki na Galę były w granicach 6 tys. zł.

Starosta odpowiadając stwierdził, że nie było to w granicach 6 tys zł. 

Radny  Leszek  Lepiarz  -  poinformował  że  na  ostatniej  Sesji  Rady 
Powiaty, poprosił o kserokopie pisma dotyczącego sytuacji finansowej szpitala. 
Poprosił  o  udzielenie  mu  odpowiedzi  na  interpelację  w  oparciu  o  sytuację 
finansową  szpitala  za  10  miesięcy.  Dodał,  że  Starosta  jak  i  cały  Zarząd 
otrzymuje takie informacje. 

Radny  Artur  Berus  –  oświadczył  że  nie  otrzymał  odpowiedzi  na 
interpelację. Zapytał ilu lekarzy podpisało umowy z ZOZ i na jakich warunkach 
finansowych od października. Poprosił o odpowiedz ustną lub jeśli nie jest to 
możliwe pisemną. 
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Ad.pkt.8 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach 
prowadzonych przez powiat skarżyski.

      Radny  Zenon  Nowakowski  przedstawił  sprawozdanie  z  wysokości 
średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat skarżyski.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.9    Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  
i Porządku Publicznego za 2012 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poinformował,  że  sprawozdanie  
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2012 rok, było 
przedstawione  radnym i  omawiane  na  posiedzeniu  merytorycznej  komisji.  
W  związku  z  powyższym  zaproponował  aby  nie  czytać  przedłożonego 
materiału. Radni przychylili się do powyższej propozycji. 

Ponieważ   nie  zgłoszono  żadnych  do  sprawozdania,  Przewodniczący 
przeszedł do kolejnego punktu obrad.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1)  Projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu  skarżyskiego  na  lata  2013-2030,  przedstawiła Skarbnik 
Starostwa  -  Monika Gębska.  

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymało się od głosu – 5 osób

Uchwała w sprawie:   zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu   
skarżyskiego  na  lata  2013-2030,   została  przyjęta  i  uzyskała  Nr   
248/XXXIII/2013.

2) Skarbnik  Powiatu  –  Monika  Gębska  przedstawiła  projekt  uchwały  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok.
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Ponieważ  nie  było  głosów  w  dyskusji  Przewodniczący  Rady  poddał  pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych 
Przeciw głosowała – 1 osoba
Głosów wstrzymujących – 5 osób

Uchwała w sprawie:   wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013   
rok,   została przyjęta i uzyskała Nr 249/XXXIII/2013.  

3)  Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  przedstawił  projekt  uchwały  
w  sprawie:  uchwalenia  statutu  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w 
Skarżysku-Kamiennej. Na wstępie poprosił o naniesienie autopoprawki w § 6 
pkt  3  statutu,  zgodnie  z  uwagami  komisji.  Zapis  tego  punktu  otrzymuje 
brzmienie: „Dyrektora w czasie jego nieobecności w Urzędzie zastępuje osoba 
przez niego wskazana”. 

Radny Jacek Jeżyk – zapytał czy w związku z powyższym dokonuje się 
zmian  zapisu  w   § 4  pkt  3,  który  mówi  że  zastępcę  dyrektora  powołuje  
i odwołuje dyrektor urzędu. 

Starosta poinformował, że nie dokonuje się zmian zapisu § 4. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 10 radnych 
Przeciw głosowała – 7 osób
Głosów wstrzymujących – 3 osoby

Uchwała w sprawie:   uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w   
Skarżysku-Kamiennej  ,  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr   
250/XXXIII/2013.

4) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały 
w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych 
z  tytułu  trwałego  współzarządu  dla  Powiatowego  Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie  :   wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat   
rocznych  z  tytułu  trwałego  współzarządu  dla  Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku-Kamiennej,      została   
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 251/XXXIII/  2013.  
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5) Wicestarosta Powiatu – Waldemar Mazur  przedstawił projekt uchwały 
w  sprawie: wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  przetargu i  zawarcie 
umowy najmu lokalu na czas nieokreślony.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie  :    wyrażenia  zgody na  odstąpienie  od przetargu    
i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony,     została przyjęta   
jednogłośnie  i uzyskała Nr 252/XXXIII/  2013.  

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwę.

6) Członek  Zarządu  –  Zenon  Nowakowski  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie: likwidacji Technikum Nr 6, Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
Nr 4, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych, Szkoły Policealnej Nr 
4 dla Dorosłych w Skarżysku-Kamiennej oraz w sprawie przeniesienia 
kierunków kształcenia.

Radna Renata Bilska -  odnosząc się do projektu uchwały, wskazała 
jakie będą negatywne skutki likwidacji ZSTM min. zostanie zerwana współpraca 
szkoły  z  pracodawcami  jak  również,  nie  wiadomo czy  system stypendialny 
będzie dalej funkcjonował. Dodała, że nie zostały zawarte żadne porozumienia 
z  Bumarem  czy  PKP,  na  temat  kontynuacji  systemu  stypendialnego.  Na 
ostatniej Sesji dotyczącej ZSTM, Naczelnik PKP poinformował że makieta ruchu 
kolejowego  nie zostanie przeniesiona. Oświadczyła, że jest to kolejna szkoda 
dla  ZSTM.  Poinformowała,  że  nie  ma  rozwiązań  systemowych  dotyczących 
współpracy szkół zawodowych z pracodawcami, mimo tego tej szkole udało się 
wypracować to ZSTM. Następnie odniosła się do lokalizacji szkoły. Przeniesienie 
szkoły spowoduje powstanie barier  w dostępie do zakładu Bumar, z którym 
szkoła współpracuje.  Dodała, że zarzuca się duże koszty utrzymania szkoły, 
podczas gdy nie mamy jeszcze dokładnych kosztów dotyczących ogrzewania, 
po zmianie systemu ogrzewania. Dodała, że w uzasadnieniu uchwały nie ma 
informacji  o  kontynuacji  projektów,  ponadto  w  uzasadnieniu  powinno  się 
znaleźć  do  jakich  zawodów  będą  zbliżone  aktualnie  wykładane  w  ZSTM. 
Podsumowując  dodała,  że  zgodnie  z  informacją  dyrektor  Sosińskiej 
wykorzystanie lokalowe budynku wynosi 60%.  

Starosta Michał Jędrys – odnosząc się do wypowiedzi radnej  Renaty 
Bilskiej,  poinformował,  że  wszystkie  dane,  którymi  operuje  Starostwo  są 
danymi  wiarygodnymi.  Ilość  sal  lekcyjnych  dostępnych  na  potrzeby 
dydaktyczne każdej placówki są ujawniane w systemie informacji oświatowych. 
Jeżeli  podajemy,  że  w  szkole  są  dostępne  42  sale  dydaktyczne  to  taką 
informację  podała   pani  dyrektor  i  wprowadziła  ją  do  systemu  informacji 
oświatowej. Jeżeli dziś Pani dyrektor mówi, że nie jest to prawda to trudno to 
zrozumieć.  Dane  wprowadzane  do  SIO  sprawdzane  są  przez  osobę 
monitorującą  rzetelność  tych  danych.  Odnośnie  kierunków  kształcenia 
poinformował,  że  od  1  września  w  ZST  zostanie  utworzony  kierunek 
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mechatronik i młodzież będzie kontynuowała naukę na tym samym kierunku. 
Natomiast  odnośnie  porozumienia  z  PLK,  poinformował  że,  nie  ma 
porozumienia  spisanego  na  piśmie.  Deklaracja  ze  strony  PLK  brzmi 
następująco: utrzymujemy system stypendialny dla tych uczniów, którzy mają 
go aktualnie. Natomiast w momencie gdy powstanie kolejna klasa, PLK będzie 
starało  się  żeby  kolejne  umowy  stypendialne  zostały  podpisane.  Następnie 
Starosta przytoczył treść porozumienie między Zarządem oddziału ZNP, oraz 
Międzyzakładową  Komisją  Pracowników  Oświaty  i  Wychowania  NSZZ 
Solidarność  a  Starostą Powiatu  Skarżyskiego,  zawartym w dniu  25.02.2013 
roku.

/porozumienie w załączeniu/

Następnie poinformował, że Starostwo złożyło wniosek o dofinansowanie 
z programu szwajcarskiego. Będziemy się starali zaadoptować ten budynek  na 
potrzeby  Domu  Pomocy  Społecznej  oraz  Domu  Dziecka.  Dodał,  że  są  to 
jednostki,  które  są  samofinansowalne.  Oświadczył,  że  dzięki  budowie  tych 
obiektów powstaną miejsca pracy w ilości 24 etaty-Dom Dziecka, oraz Dom 
Pomocy  Społecznej  do  70  etatów.  Dodatkowo  przeniesienie  WTZ  daje 
możliwości kolejnych etatów. Łącznie można utworzyć ok. 100 miejsc pracy. 
Jest to szansa na zminimalizowanie bezrobocia w powiecie skarżyskim. Jeszcze 
raz  zaznaczył,  że  ZST  jest  w  stanie  zabezpieczyć  jednozmianowość  nauki, 
przeniesienie  pracowni,  zapewnienie  kadrze  dalszego  zatrudniania  oraz 
stworzyć  właściwe  warunki  kształcenia.  Z  całą  stanowczością  podkreślił,  że 
proponowane zmiany są dobre. W rękach radnych jest podjęcie decyzji i ma 
nadzieję, że ta decyzja będzie właściwa i uda się przenieść ZSTM do ZST. 

Ponieważ nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 9 radnych 
Przeciw głosowało – 10 osób
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała  w sprawie  :    likwidacji  Technikum Nr  6,  Zasadniczej  Szkoły   
Zawodowej  Nr  4,  Technikum Uzupełniającego  dla  Dorosłych,  Szkoły 
Policealnej Nr 4 dla Dorosłych w Skarżysku-Kamiennej oraz w sprawie 
przeniesienia kierunków kształcenia,   nie została przyjęta.  

7)  Członek  Zarządu –  Zenon Nowakowski  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie: wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego 
dla Dorosłych Nr 3 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Samochodowo-
Usługowych  im.  Władysława  „Oseta”  Wasilewskiego  w  Skarżysku-
Kamiennej.  Uzasadniając  wskazał,  że  projekt  tej  uchwały  jest  wynikiem 
zmiany  ustawy  o  systemie  oświaty,  który  wymusza  wygaszanie  techników 
uzupełniających.  

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Uchwała  w  sprawie  :    wyłączenia  i  zamiaru  likwidacji  Technikum   
Uzupełniającego  dla  Dorosłych  Nr  3  wchodzącego  w  skład  Zespołu 
Szkół  Samochodowo-Usługowych  im.  Władysława  „Oseta” 
Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej,    została przyjęta jednogłośnie   
i uzyskała Nr 253/XXXIII/  2013.  

8) Członek Zarządu – Zenon Nowakowski  przedstawił projekt uchwały w 
sprawie:  wyłączenia  i  zamiaru  likwidacji  Technikum Uzupełniającego 
dla Dorosłych Nr 5 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych 
im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie  :    wyłączenia  i  zamiaru  likwidacji  Technikum   
Uzupełniającego  dla  Dorosłych  Nr  5  wchodzącego  w  skład  Zespołu 
Szkół  Technicznych  im.  Armii  Krajowej  w  Skarżysku-Kamiennej, 
została przyjęta jednogłośnie      i uzyskała Nr 254/XXXIII/  2013.  

9) Sekretarz Powiatu – Małgorzata Łakomiec przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie:  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa 
Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 9 radnych 
Przeciw głosowało – 9 osób
Głosów wstrzymujących –  0

Uchwała  w  sprawie  :    uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego   
Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, nie została przyjęta.

10)Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska  przedstawiła 
projekt  uchwały  w  sprawie:  przyjęcia  planu  pracy  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego  oraz  Komisji  Stałych  Rady  na  2013  rok.  Przedstawiła 
autopoprawkę do planu pracy Komisji Oświaty. 

Radny  Leszek  Lepiarz  oświadczył,  że  należy  respektować   uchwałę
o planie naprawczym ZOZ i dlatego wnioskuje o ujęcie co kwartał sprawozdania 
z realizacji programu naprawczego. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
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Za przyjęciem wniosku głosowało – 9 radnych 
Przeciw głosowało – 9 radnych 

/wniosek nie został przyjęty/

Przewodniczący  Eugeniusz  Cichoń  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych 
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymało się od głosu –  6 osób 

Uchwała w sprawie  :   przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego   
oraz Komisji Stałych Rady na 2013 rok,   została przyjęta      i uzyskała Nr   
255/XXXIII/  2013.  

Ad.pkt.11  Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz Cichoń, poprosił  o  powstanie
z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "Zamykam XXXIII 
Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 14.35

Protokołowała:

Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                          EUGENIUSZ CICHOŃ
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